{s&}
PODER TEGISLATIVO

cÂuaRn MUNICIPAL DÉ PAU Dos FERRoS

peúcto vrn. FRANclsco LoPES ToRQUATo

rNDrcAçÃo Ne 0/o9J2o2s
Ao Excelentíssimo Senhor

Jaime de carvalho costa Neto

Presidente da Câmara Municipal de Pau dos Ferros

Pau dos Ferros/RN.

Justificativa:

Ementa: Requer a pavimentação e drenagem da Rua

Aguida Maria de Queiroz, no Bairro Paraíso, neste

município.

O Vereador abaixo assinado, no uso de atribuições legais e regimentais, submete

àapreciaçãodaDoutatvtesa,pataquesejadiscutidae-submetidaaoesclarecidoPlenário'
;";;i; tndi.açao, Requer à chefe do poder Executivo, sra. Mariana Almeida Nascimento, a

p.'rir"nr"çao
"

dr"n.g"n1 da Rua Aguida Maria de Queiroz, no Bairro Paraíso, no município de

A pavimentação e drenagem da referida rua' é de suma importância para aqueles

que residem na localidade, pois os moãdores vêm sofrendo com a dificuldade de se deslocarem

de 5ua5 residências para seus trabalhos durante o período chuvoso e na seca, a poeira entra

dentrodascasas.Emconsequênciadisto,naépocadoinverno,resultaoexcessodelama,valas
eburacosqueseestendemcadavezmaispelologradouro,dificultandooacessodapopulação
para outras ruas. Dessa forma,com a pavimentaçãã, os habitantes se beneficiarão com essa obra,

irazendo melhorias, maior qualidade de vida e segurança parã todos.

Sala das Sessões da Câmara Municipal Pau dos Ferros, RN, 18 de julho de 2025'

GàI Alho
dor

ROSRFEDOSDEIPALUNICcÂM
GISLAÍULETlv 20!DAl5LEGsEssÃol.

-..,4: sEssrro oRDrÍ{ÁtrÁ

nrnormo ff REPRovÂDo

tu&6
.IAJME OE CARV ITEIO

PAU DOs EERROS - RN

PAU DOS FERROS

MUNICIPAL DE

HORA:

^ecr"rooen,
#J-DJW

Rua Pedro Velho, 1291, Centro - Telefone: (84) 3351-2904

CEP:59.900-O0OPaudosFerros,RN-https://camarapaudosferros'rn'gov'br/

cÂNnnn MUNTcIPAL DE PAU Dos FERRos

Rua Hro Velho, No: 1291, Centro.

Tel: (84) 3351-29O4

camarapaudcfenos. m. gov. br

cÂuml
MUNICIPAL

'§!E--

INDI

ze' sessÃo oRDrrdRrÀ Do 1" pERÍom LEcrsr.ÀTrvo DE 2025

GÀLEGO DO ÀI,HO

JÀIME DE CÀRVÀLEO

MÀIORIÀ SIMPLES

sESSÁo:

3A/ O9 /2025

13:04;33

t2

AUTOR DATA:

P. oa sEssÃo: HORÁ:

T|PO VOÍAçÃO; PRESENTES

JAIME DE CARVALHO

DEUSIVAN SANTOS

BOLINHA AIRES

ALANY SAMUEL

DOMICIANA LOPES

GALEGO OO ALHO

GILSON REGO

GUGU BESSA

KARIGINA MAIA

PROFE§SORA ALDACEIA

GOROO OO BAR

REGINÂI-DO ALVÊS

SARGENTO MONTEIRO

PSD

PSD

PSO

UNIAO

PP

PSD

PSOB

PSD

PSD

PT

PSOB

PP

UNIAO

SIM

SIM

stM

SIM

SIM

stM

SIM

stM

SIM

PARTIDO voTo

APROVADO

TIJRNO UNICO

Ementa:
PRESID OA SESSAO

T[,RNO:

9

o

0

SIü

nÃo

Àls

REeUER A pAVTMENTAçÃo E DRENAGEM DA RUA AGUToA r,llnrl oe-uernoZf,Irõ
NEsTE MUNIcÍPIo

BATRRo PARAÍso,

datashopstudio@hotmail.com Pag 01

MATERIA:

VEREADOR PRESENçA

PRESENTE

AUSENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENIE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE